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Parámetro
Inóculo A Inóculo B

Unidad
Promedio Varianza D.E. Promedio Varianza D.E.

humedad 95.0 4.5 2.1 90.7 5.1 2.3 %

sólidos totales 50.0 2.0 1.4 92.7 38.7 6.2 g ST/kg

sólidos fijos 28.2 1.6 1.3 0.4 0.0 0.1 g SF/kg

sólidos volátiles 99.7 67.3 8.2 99.9 52.0 7.2 g SV/kg
a,b Letras distintas indican diferencia significativa (P < 0.05).
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Tiempo en 
días Promedio diario en mL de H2

Promedio del acumulado en 
mL de H2

Productividad promedio en 
mL de H2/Lreactor /d

  Inóculo A Inóculo B Inóculo A Inóculo B Inóculo A Inóculo B

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00

2 12.55 2.35 12.55 2.35 125.51 23.48

3 0.73 0.45 13.28 2.80 7.32 4.50

4 0.73 0.23 14.02 3.03 7.32 2.27

5 19.94 3.33 33.96 6.36 199.45 33.28

6 2.43 0.06 36.39 6.42 24.31 0.59

7 9.82 0.25 46.21 6.66 98.16 2.47

8 3.24 0.06 49.45 6.72 32.42 0.55

9 8.25 0.33 57.70 7.05 82.52 3.33

10 0.50 0.04 58.20 7.09 5.04 0.38

11 0.50 0.38 58.71 7.47 5.04 3.79

12 26.83 0.06 85.54 7.52 268.29 0.56

13 5.02 0.19 90.56 7.71 52.82 1.86

14 23.05 1.40 113.60 9.11 230.47 14.00

15 14.67 0.00 128.27 9.11 146.70 0.00

Varianza 80.87 0.97 1 437.80 7.05 8 087.23 97.35

Desviación 
estándar

    8.99p    0.99 37.92 2.66 89.93 9.87
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